SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
EDITAL Nº 002/2025 – CURSO LIVRE DE TEATRO: HOMOLOGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS

A Secretaria Municipal de Cultura de Divinópolis, por meio da Comissão Organizadora

designada para conduzir o processo seletivo do Curso Livre de Teatro: O Corpo em

Ação, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação dos(as) candidatos(as)

devidamente inscritos(as) conforme o edital de seleção.

Candidatos(as) classificados (ordem alfabética) após Vivência teatral (etapa de
seleção):

1.Angelita D. Gonçalves

2.Anna Lethicia dos Santos

3.Bruno Henrique Teixeira

4.Cléo Lopes Zaramela

5.Danielly Brandão

6.Fabrícia da Silva Araújo

7.Fábio José Machado

8.Felipe Lopes dos Santos

9.Flávia Aparecida Fernandes de Sousa

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Gabriel Soares Ribeiro

Gleiciane Maria Pereira

Isabela Caroline de Oliveira

Ismaria Gabriele Batista Silvestre

João Álvaro Santos Resende

Karen Stavrakas Pereira

Katiuscia Freitas Dimas

Kênia Mayara Cintra

O CORPO EM AÇÃO

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

Larissa Alice Ramos de Melo

Laryssa Costa Gomes

Laisla Isabel Alves de Souza

Layla Almeida

Leonardo dos Santos

Letícia de Oliveira Costa

Luciana Moreira

Ludmila dos Santos Gonçalves

Mariane Sousa Bernardes

Mariana Azevedo de Sousa

Marielle Freitas Araújo Dias

Marlene Aparecida Rodrigues

Marlon Willian

Mateus Henrique de Souza Filho

Naiara Alaenia Silva

Pedro Henrique Rosa Silva

Raissa Leles de Castro

Raimundo Cândido da Silva

Raphaela Giovana Figueiredo Bahia

Samara Alyne Souza Rosa

Sofia ds Lima Schumer

Talita Alves de Camargos

Teresinha Carvalho

Comissão Organizadora

Secretaria Municipal de

Cultura

Mardey de Sousa Russo

Secretário Municipal de

Cultura

Divinópolis, 21 de julho de 2025.

41.

42.

Vitória Maria Sanches da Fonseca

Yasmin Medeiros da Silva

Desclassificado após Vivência teatral (etapa de seleção):

- Maria Elisa Fonseca Moura Andrade

Prazo para recursos, dias 23, 24 e 25 de julho de 2025, após este prazo não caberá

mais recursos.

Resultado Final dia 29 de julho de 2025.